O Prefeito Constitucional do Município de Amparo, Estado da Paraíba, no 
uso de suas legais atribuições, na forma estabelecida na Lei Orgânica 
Municipal e na Lei Municipal 145/2020 (LOA 2021), DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar na importância 
de R$ 41.062,35 (quarenta e um mil, sessenta e dois reais e trinta e cinco 
centavos), para reforço de dotações orçamentárias discriminadas no Anexo I 
deste Decreto. 

Art. 2º - O crédito adicional suplementar de que trata o artigo 
anterior, terá as seguintes fontes de recursos: 

1. Anulação de rubricas orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto no valor de R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais); 

2. Excesso de arrecadação no valor de R$ 2.562,35 (dois mil, quinhentos 
e sessenta e dois reais e trinta e cinco centavos), apurado na rubrica 
da receita orçamentária “1.2.4.0.00.1.1- Contribuição para o Custeio do 
Serviço de Iluminação Pública - Principal” até o mês de novembro/2021.  

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,